PRODUIT NET BANCAIRE 1 721 2 042 1 448 2 736

Charges générales d'exploitation V.6 (1 118) (1 167) (882) (1 854)
   Dotations aux amortissements et aux provisions pour dépréciation des
   immobilisations incorporelles et corporelles (37) (50) (35) (71)

RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION 566 825 531 811

Coût du risque V.7 (5) 2 5 (21)

RESULTAT NET D'EXPLOITATION 561 827 536 790

Quote-part dans le résultat des entreprises mise en équivalence 145 10 146 242

Gains ou pertes sur autres actifs 63 10 5 1

Variation des écarts d'acquisition (1)

RESULTAT AVANT IMPÔTS 769 847 687 1 032

Impôts sur les bénéfices V.8 (163) (255) (179) (274)

RESULTAT NET 606 592 508 758

Intérêts minoritaires (29) (149) (24) (40)

RESULTAT NET - PART DU GROUPE 577 443 484 718

Compte de résultat consolidé

31/12/2006
En millions d'Euros Notes

30/06/200630/06/200630/06/2007

Commentaires :

(1) La méthode d'élaboration des comptes pro forma 2006 est présentée en note VII.1. La transition entre le résultat statutaire (publié) et le résultat
pro forma , est présentée en note VII.2

8

Capital
Réserves liées au

capital

Eliminations des
titres auto-

détenus

actifs disponibles à la
vente

instruments de dérivés
de couvertures

Capitaux propres consolidés au 31 décembre 2005 - normes IFRS-EU 949 1 299 0 1 677 39 217 (32) 544 4 693 1 494 6 187

Affectation du résultat de l'exercice 2005 5 539 (544) 0

Capitaux propres consolidés au 1er janvier 2006  - en normes IFRS-EU 949 1 304 0 2 216 39 0 217 (32) 0 4 693 1 494 6 187

Mouvements liés aux relations avec les actionnaires
Augmentation de capital (40) 1 757 1 718 1 718
Opérations résultant de plans de paiements en actions [1] 2 2 0 3
Distribution (110) (110) (54) (164)

Gains ou pertes latents de l'exercice 2006 0
Effet de la variation de valeur des instruments financiers 0 37 21 58 (31) 27
Effet de la variation des parités monétaires (40) (40) (25) (65)

Effet des acquisitions et des cessions sur les intérêts minoritaires [7]

Modification de la méthode de consolidation de l'ex-sous groupe Natexis Banques populaires [2] 0 (1 248) (1 248)
Autres variations de périmètre 6 6

Résultat au 31 decembre 2006 [2] 2 155 2 155 182 2 336

Autres variations [8] 0 0
Modification de la méthode de consolidation de l'ex- sous-groupe Natexis Banques Populaires [2] (115) 27 (88) (88)
Apport des filiales du Groupe Caisses d'Epargne à Natixis [3] (376) 89 288 0 0
Débouclage du plan d'épargne Groupe (Alizé Levier) [4] (41) (41) (41)

0

Capitaux propres consolidés au 31 décembre 2006 - normes IFRS-EU 909 3 061 0 1 691 88 427 16 2 155 8 347 322 8 670

Affectation du résultat de l'exercice 2006 9 2 146 (2 155) 0

Capitaux propres consolidés au 1er janvier 2007  - en normes IFRS-EU 909 3 071 0 3 837 88 0 427 16 0 8 347 322 8 670

Mouvements liés aux relations avec les actionnaires
Augmentation de capital 0 0
Opérations résultant de plans de paiements en actions [1] 2 2 0 2
Distribution (166) (166) (26) (192)

Gains ou pertes latents du premier semestre 2007 0
Effet de la variation de valeur des instruments financiers (4) 15 11 (0) 11
Effet de la variation des parités monétaires (24) (24) (2) (26)

Effet des acquisitions et des cessions sur les intérêts minoritaires [7]

Autres variations de périmètre (5) (5)

Résultat au 30 juin 2007 577 577 29 606

Autres variations [8] 0 0

Capitaux propres consolidés au 30 juin 2007- normes IFRS-EU 909 3 071 0 3 673 64 423 30 577 8 746 317 9 064

GROUPE BANQUE FEDERALE DES BANQUES POPULAIRES

Gains ou pertes latents

En millions d'euros Liés au écarts de
conversion

Liés à la
rééevaluation

Variations de valeurs des instruments
financiers nets d'impôts différés

TABLEAU DE PASSAGE DES CAPITAUX PROPRES DU 31 DECEMBRE 2004 AU 30 JUIN 2007

Capital et réserves liées

Réserves
consolidés

Résultat net part du
Groupe

Capitaux Propres
Groupe

Intérêts
minoritaires

Capitaux
Propres Totaux

9

Commentaires :

[…]

(3) Les autres mouvements sur autres dettes subordonnées correspondent principalement à la variation des éliminations d'opérations réciproques, lorsque des
ressources subordonnnées émises par le Groupe sont souscrites par d'autres entités consolidées et à la réévaluation des dettes subordonnées couvertes en Fair Value
Hedge

Les dettes subordonnées se distinguent des créances ou des obligations émises en raison du remboursement qui n’interviendra
qu’après le désintéressement de tous les créanciers privilégiés ou chirographaires mais avant le remboursement des prêts et titres
participatifs et des titres super subordonnés. Elles sont valorisées selon la méthode du coût amorti.

Les actions de préférence peuvent être classées, selon l’analyse, des contrats en dettes ou en capitaux propres. Toutes les actions de
préférence émises par le Groupe Banque Fédérale des Banques Populaires sont inscrites en dettes subordonnées alors qu’elles
étaient inscrites en intérêts minoritaires dans les comptes consolidés publiés en normes françaises.

42

GROUPE BANQUE FEDERALE DES BANQUES POPULAIRES

Note V - NOTES RELATIVES AU COMPTE DE RESULTAT

V.1 - Marge d'intérêt

31/12/2006
Proforma

Produits Charges Nets Produits Charges Nets Nets

Banque Centrale, CCP 20 (5) 15 11 (18) (7) 12

Intérêts sur titres 387 (597) (210) 841 (953) (111) (119)

Prêts et créances 2 724 (2 178) 546 2 050 (1 281) 769 741
   Sur les établissements de crédit 1 702 (1 789) (87) 914 (940) (27) (245)
   Sur la clientèle 933 (380) 553 992 (326) 665 884
   Location financement 89 (9) 81 145 (14) 131 102

Dettes subordonnées (137) (137) (157) (157) (264)

Autres 4 0 4 10 (6) 4 2

Instruments de couverture 171 (98) 72 411 (268) 143 79
   Interruption de la relation de couverture (CFH) 0 0 0 0 0 0 0
   Intérêts courus ou échus sur instruments dérivés 171 (98) 72 411 (268) 143 (79)

2 2 1 1 1

Total 3 308 (3 016) 292 3 325 (2 683) 642 454

V.2 - Commissions nettes

Produits Charges Nets Produits Charges Nets Nets

Opérations avec les établissements de crédit 6 (4) 1 1 (9) (9) (1)

Opérations avec la clientèle 112 (71) 41 191 (164) 27 63

Opérations sur titres 427 (26) 401 154 (18) 136 674

Opérations sur moyens de paiement 37 (10) 27 100 (39) 61 52

Prestations de services financiers 158 (147) 11 255 (116) 139 107

22 (12) 10 42 (30) 12 24

Autres 7 (1) 6 10 (1) 10 10

Total 768 (271) 497 753 (377) 376 929

31/12/2006
Proforma

30/06/2006

30/06/2006

30/06/2007

En millions d'Euros

Intérêts sur créances dépréciées
y compris créances restructurées

En millions d'Euros

30/06/2007

Commissions sur engagements de financement, de
garantie, de titres, d'instruments dérivés

Les postes "intérêts et produits assimilés et intérêts et charges assimilées" enregistrent les intérêts des titres à revenus fixes
comptabilisés dans la catégorie actifs disponibles à la vente, les intérêts sur les prêts/emprunts et créances/dettes sur les
établissements de crédit et sur la clientèle.
Ils enregistrent également les intérêts sur les titres détenus jusqu’à l’échéance (catégorie marginale pour le Groupe et qui ne